tội "Vi phạm quy định về tham gia giao thông đường bộ". Phiên tòa đã thu hút được đông đảo cán bộ, giáo viên và học sinh Trường THPT Nguyễn Du và nhân dân trên địa bàn tham dự, góp phần nâng cao ý thức chấp hành Luật Giao thông đường bộ của người dân và học sinh khi tham gia giao thông, nhất là thời điểm gần Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Trong năm 2023, TAND huyện Nam Trực đã giải quyết, xét xử 411/424 vụ, việc thụ lý, đạt tỷ lệ 97%; tổ chức hòa giải, đối thoại thành công 34 vụ, việc, đạt tỷ lệ 100%; tổ chức 10 phiên tòa rút kinh nghiệm, 3 phiên tòa trực tuyến; thực hiện công khai 242/242 bản án.